
 

 

 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA N. 2 DELLA PROVINCIA DELL’AQUILA 

 (L.R. 17/2011 - L.R. 43/2013)  

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

_________________________________________________________________________________ 

67039 Sulmona -  P.zza Ss. Annunziata, 7 

Tel./FAX: 0864.435496 

PEO: casasantasulmona@gmail.com - PEC: casasantasulmona@pec.it 

 

 

 

DETERMINA N. 19 DELL’1 FEBBRAIO 2025 

 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

 DEGLI IMPIANTI DI PROTEZIONE E DELLE ATTREZZATURE ANTINCENDIO 

 

Il giorno 1 del mese di febbraio 2025, nel proprio Ufficio ubicato presso la sede legale dell’A.S.P. n. 2 della Provincia di 

L’Aquila, in Sulmona alla P.zza Ss. Annunziata n. 7, il Funzionario Amministrativo - Contabile, 

 

VISTI: 

- la L.R. n. 17/2011 recante “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (II.PP.A.B.) e disciplina delle 

Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (A.S.P.)”; 

- il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali di cui al D. Lgs. 267/2000; 

- Il Regolamento di contabilità aziendale; 

- il Bilancio annuale economico preventivo; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla manutenzione ordinaria degli impianti di protezione e delle attrezzature 

antincendio installati, secondo la normativa vigente, nella Residenza per Anziani Casa Santa dell’Annunziata ubicata in 

Sulmona alla via Circ. ne Orientale n. 43/A; 

 

ACQUISITO a tal fine, tramite posta elettronica ordinaria, il preventivo di spesa, su base annuale, di Prevenzione Incendio 

S.r.l., con sede legale in Avezzano (AQ) alla via XX Settembre n. 311, di importo pari ad € 4.284,00 oltre IVA (22%); 

 

PRECISATO che il preventivo in questione costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

CONSIDERATO che la spesa di cui sopra è necessaria per gli adempimenti di legge in materia di sicurezza; 

 

RITENUTO pertanto di affidare il servizio di che trattasi, assumendo a tal uopo impegno di spesa per la somma complessiva 

4.284,00 oltre IVA (22%) sui fondi del Bilancio c.a.; 

 

VISTI:  

-il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

-l’art. 17 comma 1 e comma 2 del predetto decreto legislativo n. 36 del 2023, che prevede che, prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei  contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti,  con  apposito atto, adottano la 

decisione di contrarre  individuando  gli  elementi essenziali del contratto e i criteri  di  selezione  degli  operatori economici 

e delle offerte e che, in caso di affidamento diretto, il predetto atto individua l'oggetto, l'importo  e  il  contraente, unitamente  

alle  ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere  generale  e,  se necessari, a quelli inerenti alla capacità  economico-

finanziaria  e tecnico-professionale;  

- l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36 del 2023 che prevede che, per l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di  progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, si possa 

procedere anche  senza  consultazione  di più operatori economici, assicurando che siano  scelti  soggetti  in possesso di 

documentate esperienze  pregresse  idonee  all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

-l’art. 49 del D.lgs. 36/2023 che regola il principio di rotazione degli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza europea;   

 

mailto:casasantasulmona@gmail.com


 

 

67039 Sulmona -  P.zza Ss. Annunziata, 7 

Tel./FAX: 0864.435496 

PEO: casasantasulmona@gmail.com - PEC: casasantasulmona@pec.it 

 

 

 

 

- l’art. 52, comma 1, del D.lgs. 36 del 2023 che prevede che, nelle procedure di affidamento di cui all'articolo 50, comma 1, 

lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di 

notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti e che la stazione appaltante verifica le 

dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno;   

 

CONSIDERATO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice di riferimento individuato risulta essere il 

seguente: CIG B5740449D5 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto, accettare e recepire la premessa relativa quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazionale, del 

dispositivo del presente atto;  

 

2) di affidare a Prevenzione Incendio S.r.l., con sede legale in Avezzano (AQ) alla via XX Settembre n. 311, il servizio di 

manutenzione ordinaria in premessa specificato per anni 1 e precisamente dall’1 febbraio 2025 sino al 31 gennaio 2026 per 

un importo complessivo pari ad € 4.284,00 oltre IVA (22%); 

 

3) di impegnare spesa derivante dal presente atto pro quota sul bilancio c.a. e su quello relativo al prossimo esercizio; 

 

4) di precisare che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice di riferimento individuato risulta essere il seguente: 

CIG B5740449D5 

 

5) di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

6) di trasmettere la presente alla Società affidataria per la sottoscrizione ed accettazione della stessa; 

 

7) di dare atto che tale disposizione verrà inserita nel fascicolo delle determinazioni del servizio amministrativo contabile, 

tenuto presso la sede legale dell’A.S.P. n. 2 della Provincia dell’Aquila; 

 

8) di dare atto altresì che tale provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà 

pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo decreto, nonché all'albo pretorio on line 

dell’A.S.P. n. 2 della Provincia dell’Aquila per 15 giorni consecutivi.  

           

 

                                   Il R.U.P. 

                         Funzionario amm.vo contabile 

                             Dott.ssa Denisia Guglielmi F.to* 

 

    

* Firma autografa su originale conservato presso la sede legale dell’A.S.P. n. 2 della Provincia dell’Aquila 

 

 

 

mailto:casasantasulmona@gmail.com

